
Latvijas Nacionālās bibliotēkas
piedāvājums skolām 2018. gada janvārī

6. janvārī plkst. 13.00 Bērnu literatūras
centrā (7. stāvā) "Ģimeņu sestdienas"
ietvaros notiks radošā nodarbība bērniem
"Daba ziemā". Kopā veidosim ziemīgus
dekorus un stāstīsim stāstus. Ieeja bez
maksas.

20. janvārī plkst. 13.00 Bērnu literatūras
centrā (7. stāvā) "Ģimeņu sestdienas"
ietvaros tiks atklāta sīkplastikas izstāde
"Lasītājs". Izstādē līdz 28. februārim būs
apskatāmas figūriņas no Arta Ērgļa un
Dainas Puntukas privātkolekcijām. Ieeja bez
maksas.

25. janvārī plkst. 14.00 Telpā -15+ (M
stāvā) kampaņas "Mācies būvniecību"
ietvaros notiks projektētājas Dārtas
Dimantes un būvuzrauga Māra Tidriķa
lekcija, kurā varēs uzzināt par izglītības un
karjeras iespējām būvniecības nozarē
Latvijā. Ieeja bez maksas, bet nepieciešams
iepriekš pieteikties pa tālruni 26149129 vai

e-pastu ilona.viduleja@lnb.lv.

26. janvārī plkst. 18.00 Baltijas
Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes)
bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks
Japānas tradicionālās papīra locīšanas
(origami) mākslai veltīta radošā darbnīca.
Darbnīcas laikā būs iespēja apskatīt
grāmatas par origami, izvēlēties un salocīt
modeli. Apmeklētāji varēs apskatīt arī
dažādus origami papīra veidus. Ieeja bez
maksas.

13. janvārī plkst. 13.00 Bērnu literatūras
centrā (7. stāvā) "Ģimeņu sestdienas"
ietvaros koncertēs bērnu vokālais ansamblis
"BeBe" skolotājas Lauras Auniņas vadībā.
Ieeja bez maksas.

23. janvārī plkst. 14.30 Telpā -15+ (M
stāvā) notiks tikšanās ar informācijas
tehnoloģiju (IT) speciālistu Sergeju Skusovu.
S. Skusovs ir vadošā veselības aprūpes IT
izstrādes uzņēmuma "Meditec" vecākais
sistēmu arhitekts, programmatūras
izstrādātājs ar 10 gadu pieredzi un prestižās
Eižena Āriņa balvas ieguvējs par praktisku
ieguldījumu IT jomā. Pasākums notiek
sadarbībā ar Rīgas IT Demo centru, pēc
pasākuma centra apmeklējums. Ieeja bez
maksas, bet nepieciešams iepriekš
pieteikties pa tālruni 29873206 vai e-pastu

ginta.zalcmane@lnb.lv.

25. janvārī no plkst. 16.00 līdz 20.00
Telpā -15+ (M stāvā) notiks Spēļu vakars
bibliotēkā kopā ar "Brain Games".
Programmā dažādas galda spēles. Spēļu
vakari tradicionāli notiek katra mēneša
pēdējā ceturtdienā. Ieeja bez maksas.

27. janvārī plkst. 13.00 Bērnu literatūras
centrā (7. stāvā) "Ģimeņu sestdienas"
ietvaros notiks tikšanās ar bērnu rakstnieci
Eviju Gulbi. E. Gulbe sarakstījusi vairākas
bērnu iemīļotas grāmatas, to skaitā par
žurku puikām Koko un Riko. Ieeja bez
maksas.

Aicinām apmeklēt LNB un izspēlēt "Orientēšanās spēli Gaismas pilī", tās laikā izzinot
Latvijas Kultūras kanonu. Spēles sākums LNB Klientu apkalpošanas centrā (1. stāvā) vai
Bērnu literatūras centrā (7. stāvā), kur var saņemt spēles karti ar uzdevumu – doties individuālā

ekskursijā pa Gaismas pili un atrast 17 Latvijas Kultūras kanonā iekļautas vērtības, kas dažādos

formātos un dažādās vietās atrodamas LNB. Plašāk

mailto:ilona.viduleja@lnb.lv
mailto:ginta.zalcmane@lnb.lv
http://www.kulturaskanons.lv
http://kulturaskanons.lv/orientesanas-spele-gaismas-pili/
http://list.mlgnbit.com/lv/dlref?utm_campaign=invite-friend-email&doubleloop_u=8303a92e28ce0260174633713b65fc06


Latvijas Nacionālā bibliotēka piedāvā interesentu grupām:

Ekskursijas Latvijas Nacionālajā bibliotēkā
Grupu ekskursijas pa bibliotēku gida pavadībā, kuru laikā iepazīstina ar bibliotēkas ēku,
lasītavām un pakalpojumiem.
Iepriekšēja pieteikšanās darba dienās (pirmdiena-piektdiena) no 9.00-17.00 pa tālruni 22022920

vai e-pastu: ekskursijas@lnb.lv

 
Ekskursijas un nodarbības ekspozīcijā "Grāmata Latvijā" 
"Grāmata Latvijā" vēsta par grāmatniecības vēsturi Latvijā pasaules kultūrvēstures kontekstā,
un tās apmeklējums ļaus gan iepazīties ar nozīmīgākajiem LNB krājuma dārgumiem, gan iepazīt

grāmatu pasauli ar visām piecām maņām. Plašāk 

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 26420065 vai e-pastu: gramata.latvija@lnb.lv

 
Ekskursijas un nodarbības izstādē "Melnās mākslas darbnīca" 
Drukas tehnoloģijām veltītajā izstādē-darbnīcā būs iespēja iepazīt dažādas iespiedtehnikas no
senākajām līdz modernākajām – augstspiedumu, dobspiedumu, gludspiedumu, sietspiedi un

digitālo druku, kā arī pašiem iemēģināt roku iespiešanā. Plašāk 

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 26420065 vai e-pastu: gramata.latvija@lnb.lv

 
Ekskursijas un nodarbības izstādē "Luters. Pagrieziens"
Izstāde stāsta par vēlo viduslaiku dievbijību, Martina Lutera (1483–1546) cīņu pret indulgencēm
un konfliktu ar katoļu baznīcu, par to, kā izplatījās viņa mācība un kādā veidā Lutera reformācija
veicināja rakstītās latviešu valodas attīstību. Skolēnu grupām esam sagatavojoši darba lapas,
uzdevumu grāmatiņas un nodarbību mūsdienīgajā ClassFlow stundu vadīšanas programmā.

Plašāk 

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 26420065 vai e-pastu: gramata.latvija@lnb.lv 

 
Finanšu prasmju nodarbības 
Izglītojošas nodarbības sadarbībā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas Klientu skolu.     
Nodarbības saturā: interaktīvs ceļojums finanšu prasmēs, zināšanu un prasmju apguve,
izmantojot testus un dažādus rīkus klientu skolas e-vidē, iespēja noteikt savu individuālo
finanšu prasmju indeksu.

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 67806113 vai e-pastu: konsultants@lnb.lv

 
Karjeras izglītības nodarbības 
Nodarbību mērķis ir palīdzēt apgūt un veidot prasmes savu interešu, spēju un iespēju
samērošanā, izvirzot karjeras mērķus. Nodarbības vada profesionāls karjeras konsultants, kurš
sniegs zināšanas un izpratni par profesijām un to saikni ar izglītību savas nākotnes profesijas
mērķtiecīgai plānošanai.

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 67806113 vai e-pastu: konsultants@lnb.lv 

 
Nodarbības informācijas meklēšanā
Aicinām apgūt zināšanas un prasmes atrast, atlasīt un izgūt informāciju. Mācību nodarbību
saturā informācijas meklēšana LNB elektroniskajā katalogā un datubāzēs, meklēšanas sistēmā
PRIMO, Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas kolekcijās.

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 67806113 vai e-pastu: konsultants@lnb.lv

Visas ekskursijas un nodarbības skolēniem un viņu pavadoņiem ir bez maksas.
 

mailto:ekskursijas@lnb.lv
https://www.lnb.lv/lv/gramata-latvija/virtakas-klase
mailto:gramata.latvija@lnb.lv
https://www.lnb.lv/lv/gramata-latvija/virtakas-klase
mailto:gramata.latvija@lnb.lv
https://www.lnb.lv/lv/gramata-latvija/virtakas-klase
mailto:gramata.latvija@lnb.lv
mailto:konsultants@lnb.lv
mailto:konsultants@lnb.lv
mailto:konsultants@lnb.lv

